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
 РЫЖКОВИЧ  

Петр Федорович  
15.04.1935 – 31.01.2018  

а/г Ленина

 СОБОЛЕЗНОВАНИЯ И НЕКРОЛОГИ В «ВЕЧЕРКУ» ПРИНИМАЮТСЯ ПО АДРЕСУ: УЛ. МОСКОВСКАЯ, 42, ТЕЛ. 77-79-88

Ч …

У   

АСТАПЕНКО 
ТАИСИЯ ВЛАДИМИРОВНА 
Обаятельная, эрудиро-
ванная, яркая, она была 
талантлива во всем и лю-
бима всеми – учащими-
ся, коллегами, друзьями. 

Более двух десятилетий 
отдала Таисия Владими-
ровна родному ГПТУ-№73 
бытового обслуживания 
населения – добросовест-
но, ответственно, плодо- 
творно работала масте-
ром производственного 
обучения. Все двадцать 
два года своей трудовой 
деятельности в коллед-
же Таисия Владимировна 

пользовалась огромным  
уважением у всех, с кем 
работала. Она была вни-
мательным и очень чут-
ким человеком, поддер-
живала тех, кто нуждался 
в помощи или совете. За 
время долгой, качествен-
ной и безупречной рабо-
ты Таисия Владимиров-
на обучила и воспитала 
не одно поколение моло-
дежи – ее уроки помогли 
многим найти свой путь 
и свое призвание. Умение  
и желание передавать 
свои знания и опыт моло-

дым, только вступившим 
в жизнь людям – это та-
лант. И этим талантом об-
ладала Таисия Владими-
ровна, отдавая все душев-
ные силы и теплоту своим 
питомцам. 

Не только учащиеся, но 
и их родители навсегда 
останутся благодарны-
ми Таисии Владимиров-
не за внимание, сердеч-
ность, бесконечное тер-
пение, уважение и лю-
бовь к людям. 

Коллектив колледжа 
скорбит и выражает ис-

кренние соболезнования 
родным и близким Аста-
пенко Таисии Владими-
ровны. Светлая память 
светлому человеку.

Коллектив УО «Бобруйский 
государственный 

технологический колледж»
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ПРОДАМ \ РАЗНОЕ

Велосипед в хор. сост., фанеру, ст. ма-
шину-автомат, холодильник, тв цветной, 
кухню с мойкой (можно раздельно), 
мягкий уголок, спальню, угловой мягкий 
уголок, тахту, диван, стенку «Эльба», 
шкаф-купе 2-3-створчатый, стол ком-
пьютерный, тумбу под ТВ-центр, LG 2, 
3-уровневое стекло, кровать 2-спаль-
ную, недорого, доставка.*  
Т. 8-029-744-93-42

Домкрат гидравлический, 5 тонн, 12 
тонн, домкрат винтовой 20 тонн; печь 
буржуйку; новый набор для печки: плиту 
40х70, дверцу новую большую, задвиж-
ку; обогреватель масляный - 30 руб.; 
гантели 4 кг, 1,5 кг.* Т. 8-029-317-69-70

Дрова колотые. Доставка.*  
Т. 8-029-342-44-68

Дрова колотые сухие, 40 см, 25 см,  
сосна, береза, осина, торфобрикет.  
Доставка по городу и району.*  
Т. 8-044-586-22-83                            

Дрова резаные или колотые с достав-
кой, жерди на забор (п/брус), столбики 
на забор, стропила.* Т. 48-05-32

Дрова, срубы бань, полный комплект. 
УНП 790529282.* Т. 8-029-74-56-446 
МТС

Новую красивую ковровую дорожку (Ви-
тебск), д -– 2,85 м, ш -– 1 м, края обме-
таны, цена ниже магазинной. Новый га-
ражный замок.* Т. 71-98-93,  
8-044-761-42-24

Палатку, польская, 3-местная, с прихо-
жей; рюкзак туристический, большой, 
все б/у в отличном состоянии.*  
Т. 8-029-194-03-07

Стол кухонный раздвижной, пр-во Румы-
ния; телевизор «Витязь»; елку искус-
ственную 1,5 м; ковер 2х3 м; ламбрекен 
2,9 м; шторы «Маркиза» 3 м; тюль гото-
вый 5 м, пр-во Турция. Все б/у, в отлич-
ном состоянии.* Т. 78-43-59

Швейную машинку «Подольская»,  
50 руб.* Т. 79-06-20, 8-029-544-25-74

НЕДВИЖИМОСТЬ \ ПРОДАМ

1-комн. кв-ру, 3/5-этаж. кирпичного до-
ма в р-не роддома по ул. Советской 
(между ул. Ленина и Заводской). Эколо-
гически чистый район. 31,2 кв.м общ. 
пл, 17,47 кв. м жилая комната, 6,61 
кв.м кухня. Балкон застеклен  ПВХ  и ок-
но из жил. комнаты. Санузел совмещен, 
сантехника заменена полностью. Уста-
новлены счетчики на горячую и холод-
ную воду. Телефон, домофон, проложен 
антенный кабель для ТВ. Порядочные 
соседи. Цена договорная, без посред-
ников.* Т. 8-0225-43-13-21,  
8-029-999-80-69

1-комн. кв-ру, 4/5-этаж. дома, б-р При-
березинский, 28, не угловая, теплая, с 
ремонтом, 47 кв. м, новой планировки. 
Т. 8-044-516-28-72

1-комн. кв-ру, 8/9-этаж. дома, возле ТЦ 
«Корона», 36,3 общ. пл., 16,3 комната, 
8,4 кухня, евроремонт, встроенные шка-
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
ки, сигнализация, с/у совмещен, душе-
вая кабинка, все трубы заменены, ку-
хонная мебель остается. Рядом магази-
ны, садики, школа, 12 500, или меняю 
на 2- или 3-комн. кв-ру с моей доплатой. 
Т. 8-029-601-46-51

Коттедж 186 кв.м по ул. Ревинского, 2 
уровня, красный кирпич, крыша метал-
лочерепица, 1997 г.п.,  участок 15 соток. 
Чистая продажа. 105 000 у.е., готов к 
заселению. Т. 8-029-629-00-27

Коттедж 300 кв.м, кухня, столовая, го-
стиная, 2 санузла, ванная, биде, 3 
спальни, детская-игровая, кабинет, 
предусмотрены помещения для бильяр-
да, сауны, бара. Природный газ – ото-
пление Vaillant, Kermi, водопровод – 
медь, утеплен снаружи, автоматические 
ворота во двор и гараж, навес для вто-
рого автомобиля, качели, беседка. Уча-
сток 9 соток, молодой сад. Возможны 
варианты обмена.  
Т. 8-029-370-91-79

Отличную 2-комнат. кв-ру по пр. Строи-
телей, 40. 1/9-этаж. нового дома. Общ. 
пл. 56 кв. м, кухня – 9, есть темная ком-
ната, два балкона «косынки», счетчики 
на все. В пяти минутах ТЦ, поликлиника, 
остановка общественного транспорта.  
Т. 8-029-976-72-75

Половину 3-комн. кв-ры – 35 кв.м, м/
район Даманский.* Т. 8-029-688-15-66

Сруб дома, рубленный русским углом, но-
вый, лес без подсочки, внутр. размер 
6,40 х 8,40, есть в комплекте доски на по-
лы и потолки, и баню размером 3 х 3 м.* 
Т. 48-70-93 звонить с 17.00 до 21.00

Теплую, светлую квартиру (31.96/19.90/ 
5.85), 2/5-этаж. дома, ул. Интернацио-
нальная, 54, напротив городского парка. 
Сделан очень хороший ремонт: полы -– 
ламинат, ковролин, плитка (в ванной), 
окна ПВХ, натяжной потолок, новые меж-
комнатные двери, входные металличе-
ские двери, встроенная кухня и шкаф- 
купе, без балкона. Т. 8-029-147-74-42,  
8-029-108-26-08

НЕДВИЖИМОСТЬ \ КУПЛЮ

1- или 2-комн. квартиру, желательно с 
кухней от 8 кв.м, но рассмотрю все ва-

рианты. Т. 8-029-121-99-98

2-комн. кв-ру на 2-3-4 этаже в доме с 
лифтом, кроме Авиагородка, 5-6-7 ми-
крорайонов. Т. 8-029-196-23-32

2-комн. кв-ру с кухней не меньше 7 кв. 
или новой планировки, по адекватной 
цене. Желательно в Авиагородке.  
Т. 8-029-667-93-04

3-комн. кв-ру. Угловые, верхние и пер-
вые этажи не предлагать, не выше  
19 тыс. у.е. Т. 8-029-612-68-95

Для себя 2-3-4-комн. кв-ру в черте горо-
да. Кроме Титовки и дальнего Форштад-
та. Желательно в доме с лифтом, но рас-
смотрю все варианты, кроме «убитых». 
Строго до 19.000 у.е. 
Т. 8-029-666-97-99

Кв-ру в Бобруйске, желательно 3-комн. 
по адекватной цене, в пределах 25 тыс, 
с косметическим ремонтом.  
Т. 8-033-341-74-89

Кв-ру по ул. Урицкого, 137.  
Т. 8-029-638-22-81

НЕДВИЖИМОСТЬ \ МЕНЯЮ

1-комн. кв-ру, 44 кв.м в центре, 
2/5-этаж. дома, не угловая, ремонт 3 го-
да, окна ПВХ, железная дверь, кухня, 2 
шкафа-купе, двери массив, ламинат, 
есть подвал и кладовая на 2-, 3-комн. 
кв-ру в центре не крайних этажей с до-
платой. Т. 8-029-731-00-02

1-комн. кв-ру в 5-м/р-не, в хорошем со-
стоянии, 43 кв.м, 4/5-этаж. дома (есть 
на площадке своя кладовка) на 1-, 
2-комн. на Даманском, улучшенной пла-
нировки или меньшей площади, но с 
балконом. Угловые и крайние этажи не 
предлагать. Доплата в ту или другую сто-
рону по договоренности.  
Т. 8-029-614-26-75

1-комн. кв-ру на 2-комн. в р-не пл. Ле-
нина с нашей доплатой. Кв-ра в районе 
бани на ул. Минской, вид из окон на ры-
нок. Т. 8-044-707-44-13

3-комн. просторную кв-ру шикарной 
планировки по ул.Крылова, 9/43/72 
кв.м, утепленная лоджия 6 кв.м, свежий 
ремонт, счетчики на газ и воду, 
5/5-этаж.  дома, крыша после капиталь-
ного ремонта, рядом школа №25 и сад 
№67 на 2- либо 1-комн. кв-ру новой 
планировки с доплатой.  
Т. 8-029-543-91-81

4-комн. кв-ру 76.6 кв.м в п.Глуша (по-
греб, сарай, 2 участка). Вся инфраструк-
тура в шаговой доступности на 1-комн. 
кв-ру в Бобруйске.  
Т. 8-044-469-42-02

Дом в центре на кв-ру с вашей доплатой, 
рассмотрю все варианты. Дом находится 
в районе дома связи, общ. пл. 102 кв.м, 
кухня-столовая – 30.8 кв.м, ванная и ту-
алет – 13 кв.м + гараж 50 кв.м. В доме 
все условия: газовое отопление, цен-
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